
Uraz: nowe zaplecze bezpieczeństwa

Oficjalnie otwarto nowy magazyn przeciwpowodziowy. To jedyny tego typu 
i tak wyposażony obiekt w Powiecie Trzebnickim. Magazyn ma wzmocnić 
lokalne bezpieczeństwo i zwiększyć gotowość na sytuacje kryzysowe. 
Ratownicy i jednostki Straży Pożarnej dysponują teraz nowoczesnym 
miejscem i sprzętem do prowadzenia akcji związanych między innymi z 
podtopieniami, powodzią i ochroną ludności.

"To nie tylko powódź (...), to również innego rodzaju zagrożenia, na które musimy 
być przygotowani. Musimy mieć sprzęt, musimy mieć wyszkolonych ludzi i też 
edukować społeczeństwo - ta odporność społeczna, którą budujemy sukcesywnie to 
nie tylko sprzęt, to nie tylko wyposażenie dla służb, ale to również zmiana 
mentalności naszych mieszkanek i mieszkańców. " - powiedziała Wojewoda.

"Jesteśmy w trakcie przygotowywania dokumentacji technicznej dużego magazynu 
wraz ze schronem w Obornikach Śląskich (...) Kosztorys wstępny to około 9 mln 
złotych, i mamy nadzieję, że powstanie on w ciągu najbliższych kilku lat, ponieważ 
też jest potrzebny dla drugiej części Gminy
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" - zaznaczył Burmistrz.

Magazyn umożliwia bezpieczne przechowywanie specjalistycznego sprzętu. Na 
wyposażeniu są między innymi łódź ratunkowa, namiot, łóżka polowe, koce, 
wysokospecjalistyczny dron, quad z przyczepką, maszty oświetleniowe, 
nagrzewnice, agregaty prądotwórcze, pompy, osuszacze, defibrylatory oraz ubrania 
specjalistyczne dla jednostek OSP.

Magazyn ma powierzchnię około 160 metrów kwadratowych. Został zbudowany w 
Urazie przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej. To odpowiednie miejsce do 
prowadzenia działań w przypadku wysokich stanów wody w Odrze.

W otwarciu magazynu wzięła udział Wojewoda dolnośląska Anna Żabska. Władze 
Gminy Oborniki Śląskie - Burmistrz Arkadiusza Poprawa i Zastępca burmistrza 
Hubert Ozimina, a także Starosta Powiatu Trzebnickiego Małgorzata Matusiak i 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Trzebnicy mł. bryg. Grzegorz 
Hurkasiewicz. 
Inwestycję sfinansowano z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Wartość 
dofinansowania wyniosła 1 127 902,29 zł.
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